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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51617041U

2. Data e Regjistrimit 17/04/2025
3. Emri i Subjektit VELOR sh.p.k
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/04/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 15/04/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga Nexho Konomi, Zona Kadastrale 
3866, Nr pasurisë 306/414+7-19, Tiranë. 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Ofrimi i shërbimeve të akomodimit me qira afatshkurtër për 
qëllime turistike dhe biznesi. Menaxhimi, administrimi dhe 
promovimi i pronave me qira nëpërmjet platformave online 
dhe kanaleve të tjera të marketingut. Konsulencë dhe 
ndërmjetësim për shërbime akomoduese. Tregtia me shumicë 
dhe pakicë e mallrave të ndryshme, import-eksport, si dhe 
shitblerja e produkteve të ndryshme brenda dhe jashtë vendit. 
Agjenci udhëtimesh, organizimi i paketave turistike, 
ndërmjetësim për shërbime turistike dhe akomoduese, si dhe 
shitje dhe blerje biletash udhëtimi për transport ajror, tokësor 
dhe detar. Vlerësim i pasurive të paluajtshme për qëllime 
tregtare, hipotekore, financiare dhe ligjore, si dhe ofrimi i 
shërbimeve të konsulencës në këtë fushë. Ndërtime, 
rikonstruksione dhe mirëmbajtje të objekteve civile, 
industriale, tregtare, turistike, shëndetësore, kulturore, 
sportive, vepra kullimi për vaditje, infrastrukturë, shërbime 



2

komunale e urbane, ndërtime rrugore e hekurudhore. 
Projektime të objekteve të sipërpërmendura, blerje dhe shitje 
trojesh, ndërtesa dhe pasuri të paluajtshme.Ndërtim të 
strukturave metalike komplekse të tilla si: porte, stadiume, 
qendra tregtare, parqe logjistike, parqe industriale, fabrika, 
kapanone, hangarë, etj. Ndërtim pasurish të patundshme për 
banim; ndërtime investimesh publike dhe veprash arti – ura, 
autostrada. Konstruksione karpenterie, hekurkthyes, etj. 
Kryerjen e ndërtimeve civile dhe rrugore, ndërtimin për 
llogari të vet ose të tretëve të ndërtimeve industriale, 
bujqësore, kryerjen e infrastrukturës urbanistike, të 
parcelimit, kryerja e punimeve të rrugëve, ujësjellësve, rrjetit 
të kanalizimeve, gazsjellësve, impiante elektrike civile dhe 
industriale. Kryerja e punimeve në rrjetet e shpërndarjes së 
energjisë elektrike private dhe publike. Instalim të 
impianteve termohidraulike. Rikonstruksion i pasurisë 
publike, asfaltime duke përfshirë dhe ato të tarracave dhe 
hidroizolimin e tyre. Marrja përsipër e sipërmarrjeve publike 
dhe private të çdo lloji. Gërmime dheu, gërmime me punime 
eventuale murature dhe betonarme, prishja dhe punime në 
tokë të gërmuar. Restaurimi i ndërtesave dhe monumenteve 
të kulturës. Punime në sipërfaqe të gjelbërta, parqe dhe pyje. 
Mirëmbajtja, zhvillimi i dekorit në mjedise urbane. 
Konsulencë, menaxhim, projektim, auditime teknike dhe 
studime fizibiliteti në fushën e ndërtimit. Import-eksport dhe 
shitje me shumicë dhe pakicë të mallrave dhe lëndëve të 
para, hekuri, materiale për industrinë e ndërtimit. Punime 
karpentiere, hekuri, mure, shtrim pllakash, lyerje me bojë, 
suvatim, rikonstruksione, instalime hidraulike, instalime 
elektrike, izolime, instalime sistemesh ngrohje-ftohje, etj. 
Import-eksport, tregti me shumicë dhe pakicë të mallrave, 
prodhimeve, materialeve, lëndëve të para dhe pajisjeve 
industriale, ushqimore, elektroshtepiake, hidrosanitare, 
bujqësore, blegtorale dhe të ndërtimit, si dhe paketim, 
standardizimin dhe ambalazhimin e më pas tregtimin e tyre. 
Transport kombëtar e ndërkombëtar mallrash për vete dhe të 
tretë. Import-eksport automjetesh dhe makina elektrike. 
Tregti automjetesh dhe makina elektrike. Dhënie makinash 
me qira. Shoqëria gjithashtu do të ofrojë shërbime për 
projekte në fushën e energjisë së rinovueshme, projekte që 
ndërtohen për t'u shitur palëve të treta (turnkey), zhvillimi, 
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shitja dhe shpërndarja në sektorët fotovoltaikë, solarë, hidro, 
erës, etj. Shoqëria mund të kryejë edhe çdo lloj aktiviteti 
tjetër ndihmës dhe të nevojshëm që ka lidhje të mjaftueshme 
me këtë objekt aktiviteti, i cili nuk është i ndaluar nga ligji i 
zbatueshëm në Republikën e Shqipërisë.
Renaldo Prifti10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 15/04/2025 Deri: 15/04/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Renaldo Prifti
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: VELOR sh.p.k
E-Mail: velor.shpk@gmail.com  
Telefon: 0694888982  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-434962-04-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 16/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B218EA1D-7FD2-4F80-98F4-A9EFB690A696
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E7928EA-55A9-4759-855A-DB58580CDF82
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